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Ponadto w numerze:

25 września 2025 roku odbyły się powiatowe ćwiczenia z zakresu 
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     25 września 2025 roku o godzinie 19:00 na terenie internatu Zespołu Szkół Rolniczych 
     Centrum Kształcenia Zawodowego im. Stefana Żeromskiego w Świdwinie odbyły się 
powiatowe ćwiczenia z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej pod kryptonimem „INTERNAT-25”. Ćwiczenia zostały poprzedzone grą 
decyzyjną z pracownikami szkoły. Organizatorem ćwiczeń było Starostwo Powiatowe w Świdwinie. W ćwiczeniach udział wzięli: 
Starostwo Powiatowe w Świdwinie, Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Świdwinie, jednostki Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu powiatu świdwińskiego, Komenda Powiatowa Policji w Świdwinie, Zespół Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia 
Zawodowego w Świdwinie, Regionalne Centrum Kryzysowe w Świdwinie, Zespół Ratownictwa Medycznego. 
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Certyfikat i Znak Jakości 
„Bezpieczny Powiat” 2025 

dla Powiatu Świdwińskiego !
Z radością i satysfakcją informujemy, że Powiat Świdwiński znalazł się w gronie samorządów nagrodzonych w pierwszej edycji 
Ogólnopolskiego Konkursu Rankingowego „Bezpieczna Gmina” / „Bezpieczny Powiat” 2025, uzyskując prestiżowy certyfikat i znak jakości 
„Bezpieczny Powiat” 2025.
Organizatorem konkursu była Fundacja Wspierania Jakości i Innowacji z Krakowa. To pierwsze tego typu przedsięwzięcie w Polsce, w ramach 
którego niezależni eksperci – w tym przedstawiciele świata nauki specjalizujący się w bezpieczeństwie i zarządzaniu kryzysowym – ocenili 
działania samorządów z całego kraju. Pod uwagę brano szerokie spektrum zagadnień związanych z bezpieczeństwem: od publicznego 
i zdrowotnego, przez ekologiczne, aż po społeczne. Dzięki tak kompleksowemu podejściu nagroda wyróżnia się wielowymiarowym 
charakterem. Otrzymanie certyfikatu „Bezpieczny Powiat” 2025 jest nie tylko powodem do dumy, ale również motorem napędowym 
do dalszego działania na rzecz budowania Naszej Wspólnoty!

Jako zakres planowany działań przewidziano:
1.    Doskonalenie współdziałania służb ratowniczych, administracji 
samorządowej oraz placówki edukacyjnej w sytuacji zagrożenia zdrowia 
i życia uczniów w wyniku  pożaru, zadymienia oraz incydentu 
kryzysowego – zdarzenie o charakterze masowym. 
2.  Przygotowanie osób zajmujących stanowiska kierownicze do 
koordynowania działań  prowadzonych w ramach ochrony ludności 
i kierowania obroną cywilną.
3.   Doskonalenie indywidualnych umiejętności osób zajmujących 
stanowiska kierownicze  w zakresie realizacji zadań ochrony ludności 
i obrony cywilnej oraz utrzymania  zdolności do zachowania ciągłości 
działania w warunkach niedoboru zasobów.
Scenariusz ćwiczeń obejmował: ewakuację dużej liczby osób z budynku 
internatu, zabezpieczenie miejsca działań, udzielenie pierwszej pomocy 
przedmedycznej, pomocy psychologicznej, neutralizację osoby 
agresywnej (pozoranta), akcję gaśniczą w budynku internatu.
Obowiązek organizacji ćwiczeń wynika z obowiązków nałożonych przez 
Ustawę z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej. 
Ćwiczenia pozwalają podnieść poziom wyszkolenia, gotowości oraz 
umiejętności współpracy pomiędzy służbami podczas sytuacji 
kryzysowych. 
Ćwiczenia z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej będą 
systematycznie organizowane również w kolejnych latach.
                          

INTERNAT-25
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Stowarzyszenie Diabetyków Powiatu Świdwińskiego
 „Nasze Zdrowie” serdecznie zaprasza 

na cykl spotkań edukacyjnych dotyczących życia z cukrzycą.

Spotkania odbywają się w Centrum Nauki Cordis ul. Mieszka I  
o godz. 16:00. Szczegółowy terminarz poniżej:
21.10.2025 - Cukrzyca – co to za choroba? Jak rozpoznać? 
Dlaczego dobrze leczyć?

18.11.2025 - Jak żyć z cukrzycą? Spojrzenie psychologa. 
Samokontrola – cele i zasady. Rola wysiłku fizycznego.

16.12.2025 - Żywienie w cukrzycy – prawda i mity.

13.01.2026 - Leczenie cukrzycy – do kogo iść po pomoc?

27.01.2026 -  Leczenie cukrzycy – dlaczego insulina? 
Cukrzyca u kobiety – problem nie tylko kobiet.

17.02.2026 - Ostre powikłania cukrzycy – hipoglikemia, kwasica cukrzycowa. 
Jak ich unikać? Osoba z cukrzycą w pracy. Kierowca z cukrzycą.

17.03.2026 - Retinopatia, nefropatia, neuropatia 
– łatwiej zapobiegać niż leczyć. Stopa cukrzycowa

21.04.2026 - Zawał serca, udar mózgu – czy to też powikłania cukrzycy? 
Zespół metaboliczny – problem społeczny XXI wieku.



udzieliło na ten cel dofinansowania w wysokości 
39 000 zł, co pokrywa 50% całkowitych kosztów zadania.
Dzięki pozyskanym środkom, hala sportowa zostanie doposażona jeszcze w tym roku.

11 lipca, podpisano porozumienie o współpracy 
pomiędzy Powiatem Świdwińskim a województwem 
Zachodniopomorskim.
Przedstawiciele Zarządów obu samorządów zawarli 
umowę dotyczącą realizacji zadania w Zespole Szkół 
im. Wł. Broniewskiego w Świdwinie. Umowa 
zakłada zakup i montaż nowoczesnej tablicy 
wyników oraz siatek ochronnych w hali sportowej 
placówki. Województwo Zachodniopomorskie 
udzieliło

Dofinansowanie na doposażenie hali sportowej Zespołu Szkół 
im. W. Broniewskiego w Świdwinie.
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NOWY MICROBUS DLA DPS W MODRZEWCU
Dzięki dofinansowaniu ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, Dom Pomocy Społecznej w Modrzewcu zakupił nowy mikrobus 
do przewozu osób niepełnosprawnych.
Zakup nowego samochodu, który jest także przystosowany do przewozu osób 
niepełnosprawnych poruszających się na wózkach inwa lidzkich, był możliwy dzięki 
pozyskanym przez Powiat Świdwiński środkom PFRON w ramach „Programu wyrównywania 
różnic między regionami III”. Złożony przez Dom Pomocy Społecznej w Modrzewcu wniosek na 
realizację projektu pod nazwą „Likwidacja barier transportowych – zakup nowego samochodu 
typu „mikrobus” przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych” uzyskał 
dofinansowanie z PFRON.
Otrzymane auto, znakomicie dostosowane do przewozu osób na wózkach inwalidzkich,  ma 
usunąć barierę transportową, która uniemożliwia bądź bardzo utrudnia pełne uczestnictwo 
oraz dotarcie niepełnosprawnych mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w Modrzewcu na 
badania specjalistyczne, do szpitali, przychodni, turnusy rehabilitacyjne, zajęcia terapeutyczne. 

Całkowity koszt projektu: 202 900,00 zł
Kwota dofinansowania ze środków PFRON: 144 000,00 zł

29 lipca, podczas posiedzenia Zarządu Powiatu, 
Starosta Świdwiński Mirosław Majka uroczyście 
wręczył powołania na stanowiska dyrektorów! 
To ważne chwile dla lokalnej oświaty.
Pani Renata Brych-Grusza pokieruje Poradnią 
Psychologiczno-Pedagogiczną w Świdwinie – będzie 
to dla niej nowe doświadczenie na tym stanowisku.
Pani Krystyna Kawicz-Żabska została powołana 
na kolejną kadencję dyrektora Zespołu Szkół 
w Połczynie-Zdroju, co zapewni kontynuację jej cennej 
pracy i doświadczenia.
Serdecznie gratulujemy i życzymy wielu sukcesów oraz 
satysfakcji z realizacji nowych, odpowiedzialnych 
wyzwań!

XVI Sesja Rady Powiatu Świdwińskiego - Rada podjęła uchwały w sprawie 
przyznania Wyróżnienia Honorowego „Za Zasługi dla Powiatu Świdwińskiego” 
następującym osobom: 
Pani Bywalec Danuta,  Pan Kobyłka Sławomir, Pani Kruk Iwona, Ksiądz Pęczak 
Dariusz, Pan Szyposzyński Henryk, Pan Wieprzycki Andrzej, Pani Zając Beata.   
Gratulujemy i dziękujemy za zasługi dla Powiatu Świdwińskiego! 

Nowi Dyrektorzy DOPOSAŻENIE HALI SPORTOWEJ

Za Zasługi dla Powiatu Świdwińskiego
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Kolonie letnie w DWD-ZPO 

„Wybierz Przyszłość dla Rodziny plus”

Dzieci z terenu powiatu śidwińskiego mogły skorzystać z bardzo urozmaiconego 
programu, w którym nie zabrakło wycieczek, wyjazdów, zajęć 
sportowo-rekreacyjnych, integracyjnych, gier, zabaw, ogniska i grillowania. 
Nuda nie miała szans! Dopisała pogoda – zarówno ta atmosferyczna, jak i ta 
ducha. Było mnóstwo uśmiechu, radości i dobrej zabawy. Aż trudno było się 
rozstać! Niestety wszystko, co dobre, szybko się kończy... ale już teraz 
zapraszamy na ferie zimowe i kolejne wakacje!   

W sobotę 13 września 2025r. w ramach projektu „Wybierz Przyszłość dla 
Rodziny plus” przy Świdwińskim Ośrodku Kultury – zamek, zorganizowane 
zostało wydarzenie merytoryczne promujące rodzicielstwo zastępcze oraz 
adopcję. Organizatorem wydarzenia było Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Świdwinie. Celem wydarzenia była integracja rodzin zastępczych 
oraz promocja rodzicielstwa zastępczego w środowisku lokalnym. Wśród 
zaproszonych gości był Starosta Świdwiński - Mirosław Majka oraz  
Wicestarosta - Zdzisław Pawelec. Imprezę rozpoczęto przywitaniem 
uczestników przez Starostę oraz Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Świdwinie.
W czasie trwania wydarzenia można było skorzystać ze wsparcia specjalistów 
m.in. psychologa, pedagoga, dietetyka fizjoterapeuty czy ratownika 
medycznego. W ramach imprezy, dla dzieci przygotowano różnego rodzaju 
darmowe atrakcje m.in. dmuchaną zjeżdżalnię z torem przeszkód, malowanie 

twarzy, konkursy sportowe, gry i zabawy prowadzone przez 
animatorów. W punkcie gastronomicznym dla wszystkich 
gości przygotowane były kiełbaski z grilla, uwielbiana przez 
wszystkie dzieci zupa pomidorowa, a na deser wata 
cukrowa, popcorn oraz napoje.
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas tego dnia, 
była to doskonała okazja by spędzić wspólnie czas!

W konkursie na najładniejszy wieniec zwyciężyła Gmina Świdwin 
II miejsce Połczyn-Zdrój - Sołectwo Toporzyk CK w Połczynie-Zdroju
III miejsce Gmina Brzeżno Centrum Kultury w Brzeżnie
IV miejsce Gmina Sławoborze
V miejsce Gmina Rąbino
W konkursie na najładniejsze stoisko najwyższą punktację uzyskało 
stoisko zorganizowane przez Połczyn-Zdrój Centrum Kultury 
w Połczynie-Zdroju 
II miejsce Zespół Placówek Specjalnych w Sławoborzu
III miejsce Gmina Świdwin
IV miejsce Gmina Sławoborze Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka 
V miejsce Gmina Brzeżno Centrum Kultury w Brzeżnie
VI miejsce Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy im. Jana Pawła II 
w Rzepczynie - Salezjanie

DOŻYNKI 2025
Gratulujemy laureatom i uczestnikom konkursów dożynkowych!
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WAKACJE W CN CORDIS
Na czas wakacji CORDIS przygotował bogatą i ciekawą ofertę zajęć. Każdego dnia dzieci uczestniczyli między innymi w  warsztatach 
z programowania ozobotów i kryptonów, konstruowania i eksperymentowania, odkrywali świat pod mikroskopem oraz brali udział 
w zajęcich kreatywnych. Wakacje już za nami, ale Centrum Nauki CORDIS przygotuje równie ciekawą ofertę na jesienne popołudnia.  
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